dēta h̄z distingue vñ discernere q̄ sūt magis vel minus bona aut p̄ferētia aut utilia.

Itē prudētē discretio oēs artutē alias dirigit et custodit: qz oīs x̄i sine discrecio p̄iret: sic etiā stānū alia metalla ab igne defendit. An cū natura erit ferri sit durissima si tñ absqz stāno igni apponantur v̄unt et cremanū. Et si stāno vala era sup̄nanū malitia coꝝ cōpescit et cibū in eis ḡt̄ ostor efficit. S̄is oīa opa efficiunt̄ gra cū sunt prudētē et discrete facta. Serto ferro assimilat fortitudē. Mā ferrū a ferido mat oīa metalla. Sic vir forti vbi expedit suo vigoze aggredit et vicit oīa genera p̄riculoꝝ. Septiō tēp̄ratia assimilat plābo. Mā plūbū fīm Cōstātinū cū sit būdū et frigidū in sedō ḡdū venerē p̄biber et s̄p̄lū bī lamia duobꝝ lūbis apponat̄. Et iō frat Ambro. d̄ senis de ordine p̄dicatorū singulaři gra p̄dit̄ apud oēs et ad cuius letitiae et merita declarāda milta post mortē eiō dīs miracula ostendit: in uero fuit portasse ī moītē lūbare de plūbō: oī enī īgenio vīs ī dī suā viginitatē dñs p̄seruādā. Nec suo fraudat̄ ē yoto: qz p̄nt el̄ p̄fessores testati sūt integrā et libitā cordis viginitatē ac viginitatē carnis sive oī ipse custodit̄. Quia itē ad tēp̄ratā p̄tinet libidinē et venerē p̄biber. vñ castitas est p̄s tēp̄antia p̄qz nō incongrue temp̄antia plūbo assimilat. Itē fīm eūdē Cōstātinū ic̄ scorpiōnū et draconū mitigat̄. Et sic temp̄antia carnis etiā demonis ierationes mitigat et eas lūperare facit.

XLI

Cristus assimilat p̄ter: fīm illud Ap̄l. i. Cor. x. Petra autē erat x̄ps. Nam in petrī considerat̄ substātē soliditas: materie puritas: figure diversitas: artutis speciositas: et m̄ltiplex utilitas. Que oīa cōpētū xpo: qz ipse fuit solidū p̄ patiāz: purū p̄ ino- certiā: diuinosus p̄ efficaciā: p̄ceptū mirabilorū sp̄ciosus p̄ apparentiā: diversas figurās habuit diuinā et hūanā. Heb. i. Etū sic splēdor glīe et figura substātē eiō. Itē m̄ltiplices utiliā p̄ vitā et doctrinā. S̄it enī p̄tre viles in edificiis ostēredis: in placitis sternēdis: in pōtibꝝ faciēdis: in hostibꝝ et pugnādis: in lupis et canibꝝ effugādis: p̄ ifirmitatibꝝ varijs sanādis: p̄ turribꝝ regē-

metallis

Universitäts- und
Landesbibliothek Düsseldorf

De metallis et lapidibus

108

Incipit plogus libri tertij.

ampliādis: p castris et ciuitatib⁹ muniēdis:
p hostib⁹ sericēdis et se defendēdis. Que
oia ips⁹ fecit. Ipse em⁹ in mūndū veniēs spūa
lis ecclie edificiū struxit: cui⁹ ip̄met an
gular⁹ lapis et fundamētu fuit. Ipse etiam
plateas, latitudines p̄ploꝝ vel cūiles et
planas mētes fideliū diuersis lapidib⁹, i.
donis vel stūtibus struit. Ipse qz pontē
pnis ad flumē petī p̄transcendū fecit. Ipse
hostes spūales, p nob⁹ expugnauit. Ipse lu
pos, ihereticos, t canes, i. psecutores ef
figauit. Ipse aut̄ infirmitates varias tam
carnales q̄ spūales sanauit. Ipse turres
regis, i. potentias bñ regentiū ampliavit.
Ipse etiā cimitates et castra, i. fideliū habi
acula angeloz, i. custodia munivit. Ipse
etiā a demonib⁹ q̄ obvulbet tērationibus
nos p̄tegit et defendit. **Xps** etiā assimi
lat chrysolito q̄ est lapis egyptiacus ut au
rū lucēs sīc ignis scintillans, et mari siliis
ad virore declinās. Ita dñs noster Jesus
ips⁹ fuit sicut aux⁹ licens p sapientia splen
dore, scintillās p doctrine feruore, mari si
milis p passionis dolorē; ad virore incor
ruptionis tendēs p carnis resurrectionē.
Iē dī Diaco. q̄ chrysolitus in auro po
litus et in sinistro lacerto portatus terrere
et sugare demōes dicit, et timores noctur
nos inuacat: et melanolia euacuat. Que si
ue vera sint sive nō: tñ p silitudinem veris
ime xp̄o competit. Qui tunc ponit in au
ro quādo p cunctis diligis: quia sicut au
rum pcedit omnia metalla: ita amor xp̄i de
bet excedere omnes alios amores. Sz tuc
in sinistro lacero portat quando aduersi
tas et tribulatio p eo patiēter sustinet. Al
q̄ in tribulatione eius exemplū p oculis
habet: vel ipsius auxilium inuocat. Ipse
em⁹ deuote inuocatus fugat demones: id
est tentationes manifestas: et timores no
cturnos: id est tentationes occultas q̄ ma
gis sunt timende, et evanuat melancoliaz;
id est tristicias et accidias, i. consolationes
infudendo. Ipse em⁹ electos suos hic refo
uet per gr̄e consolationes: sed in futuro re
plebit eos perfecta consolatione eñe glo
rie. In qua ipse cum patre et sancto spū vi
vit et regnat deus et nunc et semper in secu
la seculoz Amen.